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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesés sé&
DZHENIT-s& nr. 12-313/01-0007174/25 & datés 20.02.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi lejimin e zhvillimit t& procedurés)

I Me kété vendim lejohet zhvillimi i procedurés s& tendetimit pér realizimin e projektit me titull: « Qyteti
i Mencur (Smart City)”, Komuna Skenderaj.

1L Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik qé né bazé t& dispozitave ligjore né fuqi, t& béj zhvillimin
¢ procedurave t€ tenderimit pér projektin sipas pikés I t& kétij vendimi.

IIL.  Me hyrjen n& fuqi t& kétij vendimi shfuqizohen vendimet nr.02/370/01-0053076/24 t& datés 21.11.2024
dhe nr.02-370/01-0035176/24 t& datés 25.07.2024.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
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Repub‘lka e Kosovés
Republika Kosova

Komuna Skendera
Republic of Kosovo

Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas

nenit 15 t& Statutit t&€ Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesé&s s&¢ DUMA -
s€ nr. 06-352/03-0005386/25 t& datés 04.02.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi lejimin e zhvillimit t& procedurés)

L Me kété vendim lejohet zhvillimi i procedurés s& tenderimit pér realizimin e projektit me titull:
“Kyqjet individuale né rrjetin e ujésjellésit n& fshatin Burojé — faza 2”, Komuna Skenderaj.
II. Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik q& ng bazé t¢ dispozitave ligjore né fuqi, t& b&j zhvillimin
e procedurave t€ tenderimit p&r projektin sipas pikés I t& kétij vendimi.
II1.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
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. No.qZ- Aol 08 BA2 /25
Republika e I\uﬁ@%%fi 58 ©p. 0E2S Komuna Skenderaj
Republika Kosova =77 e Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zvyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, sipas nenit 15 t& Statutit t& Komun&s s& Skenderajt Nr.01-110-385 (& datés 03.12.2008,
nenit 14 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 &€ datés
04.12.2020, dhe sipas propozimit t€ DZHENIT-s& Nr.12-400/01-0008164/25 t& datés 27.02.2025,
Kryetari i Komungs merr k&té:

VENDIM
MBI LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE ¢
I. Me kété vendim lejohen mjetet financiare né shumé prej 20,000.00 € (njézeté mijé

euro) pér pérkrahje financiare t& projekt propozimeve per Start-up biznese dhe biznese
t& vogla né kuadér t€ Drejtoris¢ per Zhvillim Ekonomik Ndérmarrési, Inovacion dhe

Turizém.
i Mictel e lejuara sipas pikés § & keti] vendimi do 17 shfrvtézohen nga buxheti 1 ndare i
DZHENI |, NE 101HE paiuepin s BT inel Kool iuliichin it dhe hiznese 1€

vogla. me géllim zhvillimin ¢ ekonomisé sé géndrueshme t&€ Komungs s& Skenderajt.

[i1.  Pér zbatimin e k&tij vendimi obligohet Drejtoria pér Zhvitlim Ekonomik NA€rinaricsi,
Inovacion dhe Turizém.

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
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-DZHENIT




Aitei [AREPUSLES DF RSOVE b

2pyn K € KOSUES/ALPUBLIKA KOSIVA/REPUSUL T 4 500 3

NGt ﬁnz\w\::m.f:.sdsaemu 0F MURICIPALITY/SKUPSTINA F / )
o SKEHDERA)

L o1 30lete002 SO0y,
o A

Republi e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavyor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 46 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, i Ndryshuar dhe Plotésuar
me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, konform nenit 45 paragrafi 45.6 t&
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, sipas nenit 15 & Statutit t& Komunés s&
Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesés s&¢ DUMA-s& Nr.06-370/01-0005387/25 t&

datés 04.02.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi zbatimin e pérdorimit té afateve t& pérshpejtuara kohore)

L. Me kété vendim LEJOHET zbatimi i pérdotimit t& afateve t& pérshpejtuara kohore pér procedurén e
tenderimit p&r projektin me titull: “Kyqjet individuale n& rrjetin e ujésjellésit né fshatin Burojé-
Faza 2,” Komuna Skenderaj. -

IL. Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik qé& né& bazé t& dispozitavé ligjore né fuqi, t& zbatoj pérdorimin

e afateve t& pershpejtuara kohore pér procedurén e tenderimit pér projektin sipas pikés I t& kétij
vendimi.

III. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet: WA E ey
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nt.01-110-385 t& dt 03.12.2008, sipas Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konform Rregullores (QRK) Nr.19/2024 pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit t& Drejtoréve dhe Zgvendésdrejtoréve, Mésimdh&nésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike, Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t& Atsimit Parauniversitar, dhe pas shqyrtimit
té kérkesés sé Drejtorisé pér Arsim nr.07-111/01-0006969/25 t& datés 19.02.2025, Kryetari 1
Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi shpalljen e procedurés sé rekrutimit)

1. Me két€ vendim lejohet shpallja e procedurés s& rekrutimit pér vitin shkollor shtator
2024/2025, pér pozitén: Sekretar/e pét institucionet edukativo-arsimore né Komunén e
Skenderajt.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtotia e Arsimit né Komunén e Skenderaijt.

3. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshktimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim i’u dérgohet:
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Republika e Kosovés Komuna Skender-aj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03.12.2008, sipas Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, dhe pas shqyrtimit t€ kérkes€s s€ Drejtorisé pér Arsim nr.07-
111/01-0006824/25 t& datés 18.02.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi shpalljen e procedurés sé rekrutimit)

1. Me kété vendim lejohet shpallja e procedurés sé rekrutimit pér vitin shkollor shtator
2024/2025, (sipas kérkesés sé DA-sé Nr.07-111/01-0006824/25 t& datés 18.02.2025), pér

pozitat:
1.1 1P Edukatot/e pér grupmoshén 0-3 vieg (4 pozita)
1.2 IP Edukator/e pét grupmoshén 3-6 vjeg (5 pozita)

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Arsimit né Komunén e Skenderajt.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim i’u dérgohet:
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Repubiika e Kosovés Komuna Skendera j

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 15 t€ Statutit t¢ Komunés s¢ Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesés s6 DUMA-
s€ nr. 06-351/01-0007381/25 t& datés 21.02.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi lejimin e zhvillimit t& procedurés)

L Me kété vendim lejohet zhvillimi i procedutés s& tendetimit pér realizimin e projektit me titull:
“Riparimi dhe rregullimi i parkut “Idriz Rreci” dhe “Shaban Polluzha”, Komuna Skenderaj.

IL Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik q& né bazg t& dispozitave ligjore né fuqi, t& bj zhvillimin
e procedurave t& tenderimit pér projektin sipas pikés I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DPP-sé
- DUMA-sé&




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj

Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 15 & Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesés s DUMA -

sé nr. 06-351/01-0007386/25 t& datés 21.02.2025, Kryetari i Komunés ierr kété:

IIL.

VENDIM

(Mbi lejimin e zhvillimit t& procedurés)

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit
- DPP-sé
- DUMA-sé

Me kété vendim lejohet zhvillimi i procedurés s¢ tenderimit pér realizimin e projektit me titull:
“Rregullimi i subgendrés — Kliné e Epérme”, Kotuna Skenderaj.

Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik q& né bazg t& dispozitave ligjore né fuqi, t& b&j zhvillimin
e procedurave t& tenderimit pér ptojektin sipas pikés I t& kétij vendimi.
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Repul;lika e Kosovés w02 ~3%0/01-000 1935 /75 Komuna Skenderaj
Republika Kosova ”:mo 5 57 7 202 07 50 3/ Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo HA Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavyor

Duke u bazuar né€ nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 15 & Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkes&s s&¢ DUMA -
s€ nr. 06-351/01-0007372/25 t& datés 21.02.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi lejimin e zhvillimit t& procedurés)

I Me kété vendim lejohet zhvillimi i procedurés sé tenderimit pér realizimin e projektit me titull:
“Ndértimi i Objektit t¢ Kompleksi i UCK-sé - Objekti C-s¢”, Komuna Skenderaj.

IL Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik q& né bazé t& dispozitave ligjore n& fuqi, t& b&j zhvillimin
e procedurave t& tenderimit pér projektin sipas pikés I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
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